REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT Tk PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www hidaa gov.al, E-mail; infoi@hidaa.gov.al

Nr. Indeks
né ILDKP
dhe Viti

DEKLLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) q¢ mbart detyrimin pér deklarim t& interesave private té tij,
t& bashkéshortit/es bashkéjetuesit/es dhe té fémijéve madhoré, né bazé t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare 1é 1é zgjedhurve dhe 1é disa
népunésve publik¢”, me ndryshimet e pasqvruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté [1.5.2006, Ligjin nr. §5/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
daté& 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, daté 6.4.2017.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri
Funksioni

DREJTOR

Institucioni dhe adresa

MINISTRIAE FINANCAVE DHE EKONOMISE

Data e emé&rimit né funksionin qé kryen Data e dorézimit té deklaratés

20.07.2016 20.03.2018

Ne¢ bazé té nenit 9/1, t& Ligjit nr. 9049, dat€¢ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é
detyrimeve financiare t& 1€ zgjedhurve dhe t¢ disa népunésve publiké ”, i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t&¢ Deklarimit dhe Kontrollit t&€ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, q& té verifikojné né & gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé ekzistopné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané t& vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk €shté e vérteté,

Nénshkrimi i subjektit deklarues

ALDA KLOSL ___/ Jle~ |

~

“Periodik jetor” /



NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI T KRILIIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
¢ kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé& pasqyrohet né dokumentacionin qé€ dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé t&€ dokumenteve vierén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese gé zotéroni t&€ ¢do loj
pasurie*, t& regjistruar ose jo né regjistrat publik& brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé,

pér periudhén nga deklarimi i m&parshém deri n€ 31 Dhjetor té vitit té deklarimit.

¥lera me shifra dhe

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit S
me fjalé

Pjesa né %

1.Blerje apartaminti me Sipérfage 72 m2, sipas Keontratés | 31,375 euro

| s& Shiges sé Pasurisé sé Paluajtshme Nr -Rep, Nr | ( tridhjeté e nj& mijé
i-(ol, daté 31.10.2017 , rregjistruar né ZV.R.PP | ¢ treqind e
| Tirané sipas Certifikates pér Vertetim Pronésie me & | shiatédhjetd e pesé

dhénat: Zona Kadastrale Il me Numér Pasurie | euro) konvertuar né
Adresa e Pasurisé . teké me vleré; |

Volumi -faqe
Godina Hyrja | 4.220.000 leke (katér

33
milon ¢ dyqind e
- ..

| njézetéd mije) leké. |
t¢ lidhur midis paléve : |
|

E]

| Apartament
Burimi i financimit detajuar si mé posht
a) Kontrate Kredie dhe Hipoteke Nr
K)ol, daté¢ 31.10.2017

Kredidhénés he kredimarrés | Vlera e Kredise
/hipotekues  Znj.Alda Jorgjii  Klosi dhe | 1.950.000  lek&(njé |
dorézanés/Hipotekues z. Altin Barjam Klosi, me vleré | milon e

1.950.000 lek&(njé¢ milon e néntéqind e pesédhjetd | nétégindepesédhjetd
mijé lek&) me nj€ interes mujor t& pandryshueshém | mijé }eké.
2.08% mbi kapitalin e papaguar me kest mujor |
zbrités duke filluar né vlerén 63.774,29 (gjashté
dhjeté e tre mij¢ e shtatéqind e shtatédhjeté e katér
presje njézeté e n&nté dhe deri ne fund te afatit me |
kest 23.697,14 (njézetd e tre mijé ¢ gjashtéqind e
nentédhjeté e shtaté presje katérmbédhjeté. Afati i |
‘ kredise 7 vjet ose 84 muaj qé fillon né daté
01.12.2017 deri m& 01.11.2024. ‘
b) Kontaté giraje para noterif, Nr -Rep, Nr | Garanci finaciare |
| B!, datc 08.042017,  lidhur ndérmjet | pér  ambjentet e |
Qiradhénésit:  Altin - Klosi  dhe Qiramarrésit : | dh&na me gira né
, me afat tre vjecar duke filluar nga | vlerén 10.000( dhjeté
10.04.2017-10.04.2020, me c¢mimin e qirasé | mijé) euro.
30.000(tridhjetémijé leké) ne muaj dhe njé garanci
financiare né& favor & Qiradhénésit né¢ vlerén

10.000( dhjet& mijé) euro. Hua marje pa interes |
| ¢) Deklaraté noteriale “Njohje Detyrimi shume”, Nr | né vlerén : 950.000

B rep, <O daté 30.10.2017 lidhur | (néntégind €

midis  Deklaruesve : Altin Klosi dhe pesédhjeté  mije ) |

p&r marrjen hua né shumén pre) | leké
950.000(néntéqind e pesédhjeté miE) leke , pa
interes me té drejté kthimin e shumés brenda datés
30.10.2020.

50 % ,n&
pronési té
Alda Klosit
dhe 50% ne
pronési té
bashkéshortit
Altin Klosi

“Periodik'Vietor”




| |

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérmaa, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, dat& 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Keodit Civil;

b) pasurité ¢ luajishme, té regjistrueshme né regjistrat publik& dhe 1€ drejtat reale mbi to, sipas Kedit Civil;
c) sendet me vierg & veganté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, t# letrave me vieré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e tikuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, n& llogari medhése, n& depozitg, né bono thesari
dhe né huadhénie, n& leké ose né valut® té huaj.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi isubjektit deklarues
ALDA KLOSI

L/

Neése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni (¢ plotésoni né kopje 1é tij.
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢de lloj veprimtarie e kryer brenda
dhe jashté territorit 1€ Shqipéris€, qé ka Krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri n& 3]
Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

Pérshkruani hollésisht t& ardhurat brenda dhe jashté territorit t& Shqip&€ris€ pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né
borde, komisione e ¢do angazhim e veprimtari tjetér qé ka sjellé t& ardhura pér subjektin, pér bashkéshortin/en,
bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku
jan& siguruar t€ ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin,
natyrén e angazhimit, nga deklarimi i m&parsh&m deri mé 31 Dhjetor té vitit t& deklarimit.

Shuma e t€ ardhurave neto té
Pérshkrimi i t& ardhurave krijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjalg)

T& ardhurat neto nga paga, si Drejtor n€ Ministringé e Financave dhe
Ekonomisé , pér vitin 2017 1.080.869 ( njg milon e
tetédhjeté mije e tetégind e
gjashtédhjeté e nenté) leke,

Té ardhurat neto si antar i Bordit té ¢éshtjeve te mira , pér vitin 2017 93.500 (néntédhjeté e tre mijé e

peséqind) leké.

Té¢ ardhurat neto si antar i Késhillit Mbikqyrés t&€ Shogérisé sé paré | 220.660 (dyqind e njézeté mijé

Financiare t&€ Zhvillimit, pér vitin 2017 e gjashtéqind e gjashtédhjets)
| leké,
Té ardhurat neto si inspektore ejash't;ne financiare , pér vitin 2017 42.500 ( dyzeté e dy mijé e

pes&qind) leke.

Te ardhurat neto nga Kontata e qirase Nr[[JJJlfRep, Nr -ol, 270.000(dyqind e shtatédhjete
datg 08.04.2017,  lidhur ndérmjet  Qiradhénésit: Altin Klosi | mij&) leké.

erfagesuyar me prokure nga Znj Alda Klosi dhe Qiramarrésit -
“ Objeti i girasé €shté dhenia e njé ambjenti me qira |

me siperfaqe 270 m2 me destinacion servis makinash , t¢ ndodhur né |
pronén me nr pasurie-ZK -vol .faqe -me siperfage
totale 1000 m2 , per nje afat tre vijecar.Cmimi 1 qirasé sé& ambjentit
Eshtté 30.000(tridhjetémijé leke) né muaj.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimj i subjektit deklarues
ALDA KLOSI /%U/ W

Nése ky formar éshié | pamjafiveshem, vazhdoni 1€ plotésoni ne kopje 1€ 1ijf.
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve etj.} g&
ekzistojné brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i méparshém deri né 31 Dhjetor t&€ vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura p&r subjektin gjaté vitit t&
deklarimit.

Té dhénat pér emra personash ndaj 1€ ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t& pasqyrehen né
faqen nr. 7, pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe tg
mbarimit t& detyrimit (muajifviti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pé&r kredité bankare shumén e kredisé

(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Pérshkrimi i detyrimeve

Shuma e shlyer nga
deklarimi i méparsh&m
deri né 31 Dhjetor té
vitit t€ deklarimit

(me shifra dhe fjalg)

Gjendja e detyrimit
té¢ mbetur pa shlyer
deri n& 31 Dhjetor té
vitit t& deklarimit
(me shifra dhe fjalé)

1. Kontraté _Kredie dhe Hipoteke Nr -l
Rep, Nj ol, daté 31.10.2017 t& lidhur ‘
midis paléve . Kredidhénés
sh.a dhe kredimarrés /hipotekues Znj.Alda
Jorgji Klosi  dhe dorézangs/Hipotekues |
z.Altin Barjam Klosi, me vlerg 1.950.000
leké(nj¢ milon e néntéqind e pesédhjetd
mijé¢ lek&), me njé interes mujor 1
pandryshueshém 2.08% mbi kapitalin e
papaguar, me kest mujor zbrités duke filluar
né vlerén 63.774,29 (gjashté dhjeté e tre
mij€ e shtatéqind e shtatédhjeté e katér
presje njézeté e nént€) dhe deri ne fund te
afatit me kest 23.697,14 (njézeté ¢ tre mijé
e gjashtégind e nentédhjeté e shtaté presje
katérmbédhjeté. Afati i kredise 7 vjet ose
84 muaj qé fillon né daté 01.12.2017 deri
mé 01.11.2024.

63.774,29(gjashte
dhjeté e tre mijg e
shtatéqind e
shtatédhjeté¢ e  katér
presje njézetéenénts

1.926.785.7 1 (njémil
on e nétégind e
njézeté e gjashté
mijé e shtatégind e
tetédhjeté e pesé
presje shtagdhjeté e
njé )

2. QGaranci financiare né favor té Qiradhénésit
Altin Klosi n& vlerén 10.000( dhjeté mijé) \
euro  sipas Koentatés sé qgirasé (€ lidhur
para noterit, Nr Rep, Nr ol, |
dat® 08.04.2017, ndérmjet Qiradhénésit: |
Altin Klosi dhe Qiramarrésit

e cila do ti kthehet giramarrésit pas
pérfundimit t¢ kontratés s€ girasé (qé eshté
pér nja afat 3 vjecar); vetem nése nuk ka
démtime t€ ambjenteve t& dhéna me gira
apo kontrata  t& prishet nga qiramarrési
para afatit t& pércaktuar nga palét apo

shkelje t& detyrimeve kontraktuale.

Garanci financiare né
favor t& Qiradhénésit
né vlerén 10.000( dhjeté
mijé) euro

Garanci  financiare
né favor té
Qiradhénésit né
vlerén 10.000(

| dhjeté mijé) euro

“Periodik '] jetor”




3. Deklaraté noteriale “Njohje Detyrimi

shume”, Nr IR <p, Nr o
30.10.2017 lidhur midis  Deklaruesve :
Altin Klosi dhe |GGG
marrjen fua né shumén pre)

950.000(néntéqind e pesédhjeté mijé) leke , |

pa interes me t&€ drejté kthimin e shumés

- “Njohje Detyrimi
shume”, marrjen hua né
shumén prej

950.000(néntégind e
pesédhjetd mijg) leke.

Deklaraté noteriale
“Njohje  Detyrimi
shume”, marrjen hua
né  shumén  prej
950.000(néntéqind <
pesédhjeté mijé&)
leké.

Nése ky format éshté | pamjafiueshém, vazhdoni
1€ plotésoni né kopje 1€ tij.

“Periodik/ ] jetor "

Emri, Mbiemri, Nénshkr

ALDA KLOSI /

1[% b@' tit deklarues




REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr Restit Collakw, Tel 9800 9999, Wehsiwe: ww.hidaa.gov.al, F-mail: infoi@hidaa gov al
Nr. Indeksi ) ﬁ‘
né ILDKPKI ‘
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR
Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,

bashkéjetuesi/ja, fEmijét madhoré) g€ mbartin detyrimin pér deklarim né€ bazé té nenit 22 € Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare 1é té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké 7, i ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé & nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, &
detyrimeve financiare 1€ té zgjedhurve dhe (é disa népunésve publiké | ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Lartg t¢ Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, gé té verifikojné ng 1€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, g€ ckzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/ja ALTIN BARJAM KLOSI, bashkéshorti/ja ﬂ
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit O

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit O

bashkéjetuesi/ja O

i/fe Subjekfit ALDA JORGJI KLOSI
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet q& sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésingé time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim ]
Nuk disponoj pasuri veg¢mas té regjistruar né emrin tim E

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t& lidhur

qé nuk éshté e vérteté, ALTIN KLOSI

“Periodik/jetor”






